neste ajuste, podendo rescindi-lo, sem prejuízo das sanções previstas neste contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - Do Preço e da Forma de Pagamento 

4.1. Fica ajustado o valor total da presente Ata de Registro/Termo de Compromisso com o valor 
total de R$ 66.985,20 (sessenta e seis mil, novecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos), aos 
itens abaixo: 

Item Cód. Descrição/Especificação UN Marca/Modelo Quantidade Unitário Total 
9 23878 AGULHA DESCARTÁVEL - 30X0,70 - Agulha 

Descartável - 30x0,70Fabricada em aço 
inoxidável. Estéril. Atóxica e Apirogênica.